
UCHWAŁA NR XLV/276/2022 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie  określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Kotlin w czasie przekraczającym bezpłatny wymiar zajęć 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 ze zm.) w związku z Obwieszczeniem Ministra 
Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po 
waloryzacji (M.P. z 2022r. poz. 613) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka w publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kotlin w stosunku do 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat zapewnione jest przez 5 godzin dziennie. 

§ 2. Określa się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar, 
o którym mowa w § 1 w wysokości 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej, prowadzonych przez Gminę Kotlin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIV/237/2018 Rady Gminy Kotlin z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Kotlin w czasie przekraczającym bezpłatny wymiar zajęć (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2018r., poz. 4694). 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi  w życie z dniem 1 października 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0854C88-237D-4BF4-9E4D-F352D80A9676. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLV/276/2022 
RADY GMINY KOTLIN  

z dnia 30 sierpnia 2022r. 
 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kotlin w czasie 
przekraczającym bezpłatny wymiar zajęć. 
 

Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z 27.10.2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1930), rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu 
i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar 
zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 2 ustawy z 14.12.2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082) tj. nie krótszym niż 5 godzin dziennie. 

Maksymalna wysokość opłaty nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. 

Maksymalna wysokość opłaty podlega waloryzacji.  

Z obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z 10 czerwca 2022 r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której 
mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 
oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty po waloryzacji (M.P. poz. 613) wynika, że od 
1.09.2022 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
po waloryzacji, wynosi 1,14 zł.  

Istnieje zatem możliwość zwiększenia wysokości opłaty od 1 października 2022 r. 

W związku z powyższym proponuje się, aby wysokość opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Kotlin  określić jak w projekcie uchwały. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0854C88-237D-4BF4-9E4D-F352D80A9676. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Uzasadnienie



